1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 长沙森悦投资有

限公司

14,814,800 74.00% 9,876,534

2 长沙众志城投资

管理合伙企业（有

限合伙）

2,002,000 10.00% 1,334,668

3 胡峻 1,601,600 8.00% 1,201,200

4 吴小国 1,601,600 8.00% 1,201,200

合计 20,020,000 100.00% 13,613,602

湖南普泰尔环境股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-055

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 长沙森悦投资有

限公司

14,814,800 65.6248% 9,876,534

2 长沙泰羽企业管

理合伙企业（有限

合伙）

2,555,000 11.3178% 2,555,000

3 长沙众志城投资

管理合伙企业（有

限合伙）

2,002,000 8.8682% 1,334,668

4 胡峻 1,601,600 7.0946% 1,201,200

5 吴小国 1,601,600 7.0946% 1,201,200

合计 22,575,000 100.00% 16,168,602

本次定向发行完成前，公司第一大股东长沙森悦投资有限公司持股 74.00%，为公司的

控股股东。本次定向发行完成后，如果按照发行上限发行 2,555,000 股，公司第一大股东

长沙森悦投资有限公司持股 65.6248%，控股股东仍为长沙森悦投资有限公司。

本次定向发行完成前，实际控制人胡峻直接持股 8.00%，通过长沙森悦投资有限公司、

长沙众志城投资管理合伙企业(有限合伙)间接持股 84.00%，合计持股 92.00%，为公司的实

际控制人。本次定向发行完成后，如果按照发行上限发行 2,555,000 股，公司的实际控制

人胡峻直接持股为 7.0946%，通过长沙森悦投资有限公司、长沙众志城投资管理合伙企业

(有限合伙)、长沙泰羽企业管理合伙企业（有限合伙）间接持股 85.8109%，合计持有

92.9054%，实际控制人仍为胡峻，不会导致公司控制权的变动。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

5,338,666 26.67% 5,338,666 23.65%

2、董事、监事及高级

管理人员

800,800 4.00% 800,800 3.55%

3、核心员工

4、其它 667,332 3.33% 667,332 2.96%

合计 6,406,398 32.00% 6,406,398 28.38%

湖南普泰尔环境股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-055

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

11,077,734 55.33% 11,077,734 49.07%

2、董事、监事及高级

管理人员

2,402,400 12.00% 2,402,400 10.64%

3、核心员工

4、其它 1,334,668 6.67% 3,889,668 17.23%

合计 13,613,602 68.00% 16,168,602 71.62%

总股本 20,020,000 100.00% 22,575,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为4人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数为

5人。

截至本次股票定向发行股权登记日 2022 年 8 月 12 日，公司本次发行前股东为 4 名，

其中包括自然人股东 2 名，法人企业股东 1 名，合伙企业股东 1 名；公司本次发行认购

对象 1 名，其中新增股东 1 名。公司本次发行后股东为 5 名，其中包括自然人股东 2 名，

法人企业股东 1 名，合伙企业股东 2 名。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司货币资金增加 10,220,000.00 元，总资产增加 10,220,000.00 元，

股本增加 2,555,000.00 股。公司资本结构得到进一步优化，降低公司资产负债率及偿债风

险，提高公司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将会发生重大变化。

普泰尔主营业务为微生物除臭剂的研发、生产和销售，恶臭治理整体方案设计、实施，

公司本次定向发行募集资金全部用于补充主营业务开展所需的流动资金，业务结构不会发生

重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行完成前，公司第一大股东长沙森悦投资有限公司持股 74.00%，为公司的

湖南普泰尔环境股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-055

控股股东。本次定向发行完成后，如果按照发行上限发行 2,555,000 股，公司第一大股东

长沙森悦投资有限公司持股 65.6248%，控股股东仍为长沙森悦投资有限公司。

本次定向发行完成前，实际控制人胡峻直接持股 8.00%，通过长沙森悦投资有限公司、

长沙众志城投资管理合伙企业(有限合伙)间接持股 84.00%，合计持股 92.00%，为公司的实

际控制人。本次定向发行完成后，如果按照发行上限发行 2,555,000 股，公司的实际控制

人胡峻直接持股为 7.0946%，通过长沙森悦投资有限公司、长沙众志城投资管理合伙企业

(有限合伙)、长沙泰羽企业管理合伙企业（有限合伙）间接持股 85.8109%，合计持有

92.9054%，实际控制人仍为胡峻，不会导致公司控制权的变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 胡峻 董事、总经理 1,601,600 8.00% 1,601,600 7.0946%

2 吴小国 董事长 1,601,600 8.00% 1,601,600 7.0946%

3 陈林 董事、副总经

理

0 0% 0 0%

4 刘美玲 董事 0 0% 0 0%

5 冯英 董事 0 0% 0 0%

6 刘德财 监事会主席 0 0% 0 0%

7 张玲 监事 0 0% 0 0%

8 吴瑞 监事 0 0% 0 0%

9 刘建琼 董事会秘书、

财务负责人

0 0% 0 0%

10 郭庆 副总经理 0 0% 0 0%

合计 3,203,200 16.00% 3,203,200 14.1892%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.59 0.77 0.68

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

2.45 3.22 3.30

资产负债率 41.94% 44.30% 40.70%

三、 定向发行有关事项的调整情况

湖南普泰尔环境股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-055

本次发行不涉及定向发行说明书的调整。

湖南普泰尔环境股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-055

四、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2022/9/16

控股股东签名：

盖章：

2022/9/19

湖南普泰尔环境股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-055

五、 备查文件

（一）公司关于股票发行的董事会决议

（二）公司关于股票发行的监事会决议

（三）公司关于股票发行的股东大会决议

（四）定向发行说明书

（五）股票发行认购公告

（六）股票发行认购结果公告

（七）本次股票定向发行的验资报告

（八）募集资金三方监管协议

（九）股票定向发行无异议的函

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会核准
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况